
REGISTRO GENERALE N. 1673 del 26/09/2018 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1673 del 26/09/2018 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2007 del 25/09/2018 

 
OGGETTO: PROROGA TECNICA FORNITURE PASTA FRESCA, CARNE BOVINA, SUINA E INSACCATI E PANE, 

DOLCI E PRODOTTI DA FORNO PER MENSE SCOLASTICHE E ASILO NIDO COMUNALE 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che: 

 con  deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata 
con atti di  G.C. n. 276 del 21/12/2017 e n. 64 del 20/03/2018, la Giunta Comunale 
ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla 
struttura organizzativa dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim,  
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino 
a diversa determinazione; 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto; 

Dato atto che in data 31/08/2018 sono scaduti i contratti per la fornitura di pasta fresca, 
per la fornitura di carne bovina, suina e insaccati e per la fornitura di pane, dolci e prodotti 
da forno alle mense scolastiche e all’asilo nido; 

Vista la Determinazione n. 1564 del 05/09/2018 ad oggetto “Proroga tecnica fornitura 
pasta fresca per mense”; 

Vista la Determinazione n. 1563 del 05/09/2018 ad oggetto “Proroga fornitura pane, dolci 
e prodotti da forno per mense scolastiche e asilo nido comunale”; 

Vista la Determinazione n. 1527 del 27/08/2018 ad oggetto “Proroga tecnica fornitura 
carni bovine, suine e insaccati per mense scolastiche ed asilo nido”; 

Rilevato che non si è ancora provveduto alla conclusione delle procedure di selezione del 

contraente per l’affidamento delle forniture sopra indicate; 

Dato atto che trattasi di forniture la cui interruzione comporterebbe l’interruzione stessa 
del servizio mensa presso le scuole e l’asilo nido comunale; 
 
Ritenuto pertanto di prevedere un’ulteriore proroga tecnica delle suddette forniture fino al 
31/10/2018 con possibilità di interruzione anticipata in caso di stipula dei nuovi contratti in 
data precedente, agli stessi prezzi, patti e condizioni previste dai vigenti contratti, ai sensi 
dell'art. 106 c. 11 del D.Lgs 50/2016; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1673 del 26/09/2018 

 
Dato atto che la spesa per le forniture di che trattasi trova sufficiente e competente 

copertura finanziaria ai capitoli 15600/1 e 18491/1 e.f. 2018; 

Ritenuto di rinviare a successivi atti gli impegni di spesa per le forniture di che trattasi; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato 
approvato il nuovo regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n.165/2001; 
 
Visto il codice civile; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di prorogare l’affidamento delle forniture di seguito specificate fino al 31/10/2018, 
con possibilità di interruzione anticipata in caso di stipula dei nuovi contratti in data 
precedente: 

 

PRODOTTI DITTA AFFIDATARIA 

PANE - DOLCI - PRODOTTI DA FORNO L’ANTICO FORNO DI I. ANTENI 

CARNE BOVINA FRESCA, SUINA E 

SALUMI 
LAVORCARNI 

PASTA FRESCA 
LA SANGIORGESE DI BIGIONI F. E S. 

SNC 

 
2. di dare atto che l’importo effettivo delle forniture sarà determinato dagli ordini che 

verranno inoltrati dall’Ente in base alle effettive necessità ai quali verranno applicati 
i prezzi unitari offerti dalle Ditte aggiudicatarie in sede di gara; 
 

3. di rinviare a successivo atto dirigenziale gli impegni di spesa relativi alla fornitura 
per i periodi di competenza. 
 
 

 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2007 del 25/09/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1673 del 26/09/2018 

 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 26/09/2018 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2445 
 

Il 26/09/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1673 del 26/09/2018 con 
oggetto: PROROGA TECNICA FORNITURE PASTA FRESCA, CARNE BOVINA, SUINA E INSACCATI E PANE, 
DOLCI E PRODOTTI DA FORNO PER MENSE SCOLASTICHE E ASILO NIDO COMUNALE 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 26/09/20181 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


